INDICAÇÃO Nº  702/2015
                                       ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE LIMPEZA DO MATO DO PARQUE FERRAZ COSTA, PRINCIPALMENTE NAS ÁREAS PRÓXIMAS À ESCOLA CENEMEB..

                                       Senhor Presidente:

                                       INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que execute uma limpeza do mato do Parque Ferraz Costa.

                                               A presente solicitação procura atender a pedidos de frequentadores e moradores locais, pois segundo eles alegam que o referido parque se encontra tomado pela alta e vasta vegetação, propiciando a proliferação de ratos, insetos e animais peçonhentos, que acabam invadindo as residências vizinhas para transtorno e intranquilidade de seus moradores.

SALA DAS SESSÕES, 01 de Abril de 2015

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador - PSDB